



عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

«الْعَالِمُ بِزَمَانِهِ لَا تَهْجُمُ عَلَيْهِ اللَّوَائِسُ»

الكافي، جلد ۱، صفحه ۲۶

امام خامنه‌ای مدظله العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظایفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

اخبار مهم - ۱۳۹۹۰۴۱۰

شناسنامه مطلب	
b-183	کد مطلب
بصیرتی / رصد / اخبار / اخبار مهم	رده
زاکانی، سرلشکر سلامی، شورای نگهبان، طالبان، ظریف، عصائب الحق، هنگ کنگ، شورای امنیت، ونزوئلا، ارز، نقدینگی	برچسب
	توضیحات

پایگاه تزکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی **نُمو**

nomov.ir

عناوین خبرها

- ۳ زاکانی: موضوع اصلی اعتبارنامه تاجگردون عدم صداقت وی است / ابعادی جدید از پرونده منتخب مجلس
- ۴ سرلشکر سلامی: می‌توانیم دشمنان را با شکست‌های سریالی بیش‌تری مواجه کنیم
- ۶ شورای نگهبان ملاقات رسمی و غیر رسمی با داوطلبان احتمالی انتخابات ریاست جمهوری نداشته است
- ۶ موسوی دیدار نماینده ایران با معاون سیاسی طالبان در قطر را تایید کرد
- ۸ نشست شورای امنیت | ظریف: ۴۰ سال تلاش آمریکا برای تسلیم ملت ایران شکست خورده است
- ۹ دبیرکل عصائب الحق: نسل جدید عراق می‌تواند دوباره علیه اشغالگران انقلاب کند
- ۱۰ پکن: در صورت لغو امتیازات ویژه هنگ کنگ از سوی واشنگتن، تلافی می‌کنیم
- ۱۱ در نشست شورای امنیت درباره ایران چه گذشت؟
- ۱۲ اتحادیه اروپا اخراج سفیرش از ونزوئلا را محکوم کرد
- ۱۳ فقط ۵ کالا ارز ترجیحی می‌گیرند / دلار ۴۲۰۰ تومانی باید کاملاً حذف شود
- ۱۴ رشد ۷/۳ درصدی نقدینگی و ۸/۸ درصدی پایه پولی در ۳ ماهه اول امسال

زاکانی: موضوع اصلی اعتبارنامه تاجگردون عدم صداقت وی است / ابعادی جدید از پرونده منتخب مجلس



به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، علیرضا زاکانی نماینده مردم قم در مجلس امروز (سه شنبه ۱۰ تیرماه) در نشست خبری نمایندگان معترض به اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون با عنوان «چرا بررسی اعتبارنامه نمایندگان مهم

است؟» اظهار داشت: ما سعی کردیم هیچ چیز نگوییم جز اینکه سند داشته باشیم و قاعده این بوده که با سند باشد. این در حالی است که یکی از ویژگی‌های تاجگردون این است که به هیچ حرفی پایبند نیست و مکرراً و ده‌ها بار خلاف گویی شنیدیم.

وی افزود: عدم صداقت توسط آقای تاجگردون ده‌ها بار اتفاق افتاده اما چند نکته مختصر را می‌گویم. به عنوان مثال وقتی اینها دچار استیصال شدند خواهرایشان نکته‌ای را منتشر و اعلام کرد نظر رهبری این بوده که آقای تاجگردون رزمنده و در جهاد سازندگی بوده و حامی محرومین و ... است و وقتی اعتراضات بالا آمد، نگفتند اشتباه است بلکه گفتند فتوشاپ و جعلی است.

زاکانی تصریح کرد: نکته بعد موضوع حمایت از فتنه و تحصن سال ۸۲ است که البته حضور در فتنه و پرداختن به آن، موضوع ما نیست بلکه دروغ‌گویی است. او گفت در تحصن و فتنه نبودم در حالی که اسناد و مدارک وجود دارد و وزارت اطلاعات گفته ایشان جزو سردمداران مستعفی سال ۸۲ است. در حقیقت در نامه وزارت اطلاعات آمده که ایشان در تحصن حضور داشته است. مورد بعد ناظر به حصر و عوامل حصر که همه اسناد پیوست دارد.

وی استفاده از مدرک دکتر را از دیگر موارد پرونده تاجگردون عنوان و خاطرنشان کرد: ایشان به صورت مکرر خود را در تبلیغات و اسناد، دکتر معرفی کرده است و در جایی دکترای وی اقتصاد و بعد مدیریت و ... معرفی شده و ایشان فوق لیسانس بیشتر ندارد.

زاکانی تاکید کرد: آقای تاجگردون در ثبت نام خود ذکر نکرده که فرزند دوم دارد و خارج از کشور است و این فرزندش و در شناسنامه وی هم ثبت نشده است. یک نماینده مجلس ابتدا امر باید صادق باشد وگرنه نمی‌تواند به مردم خدمت کند.

سرلشکر سلامی: می‌توانیم دشمنان را با شکست‌های سریالی بیش‌تری مواجه کنیم.



به گزارش گروه دفاعی خبرگزاری فارس، سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آیین تکریم و معارفه فرمانده دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله (عجل الله) با تقدیر از تلاش‌های مجاهدانه جامعه پزشکی

کشور در در عرصه مقابله با ویروس منحوس کرونا گفت: این اقدامات ایثارگرانه تراز جدیدی برای مجاهدان عرصه سلامت ایجاد کرد که موجب سرافرازی بی‌سابقه برای کشور و نظام اسلامی ما در عرصه تلاشی جهانی گردید.

وی افزود: در شرایطی که دشمنان انقلاب اسلامی و ملت ایران تصور می‌کردند که ما در برابر این بیماری و ویروس منحوس کرونا زانو خواهیم زد، مجاهدت و تلاش‌های پزشکان، پرستاران و کارکنان جامعه سلامت در اوج ایثار و از جان گذشتگی، سیمایی درخشان و کارنامه‌ای زرین برای ایران اسلامی رقم زد.

فرمانده کل سپاه با اشاره به ناکارآمدی نظام سلامت بسیاری از کشورهای اروپایی و به ظاهر پیشرفته در عرصه مقابله با کرونا، یادآور شد: کشورهایی که مدعی پیشرفت و پیشگامی در عرصه‌های علم و فناوری و پزشکی بودند در شرایط کرونا با فروپاشی نظام سلامت و ناکارآمدی در عرصه‌های پزشکی مواجه شدند؛ در حالی که مجاهدان سلامت در کشور ما فراتر از تعهد پزشکی خود عمل کردند و توفیقات ارزشمندی از این طریق برای ما حاصل شد.

سرلشکر سلامی در ادامه با تأکید بر اینکه دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله (عج) در عرصه مقابله با ویروس کرونا همه استعداد‌های مادی و معنوی خود را پای کار آورد اظهار کرد: این دانشگاه طی ماه‌های اخیر در جهادی مقدس نمرات بسیار مطلوب و بالایی را در عرصه خدمت‌رسانی توأم با عزت و کرامت به ثبت رساند.

وی با بیان این که تحول از ذهن‌ها و باورها آغاز می‌شود گفت: در طول تاریخ هرگز فاتحان قله‌های کوچک تحسین نشده‌اند، بلکه همواره فاتحان قله مرتفع شایسته تحسین و تکریم بوده و هستند؛ ما در حال ساخت بنای معظم تمدن نوین اسلامی هستیم.

فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه ما جامعه آرزوهای کوچک نیستیم اظهار کرد: ما می‌خواهیم حرف‌ها، الگوهای جدید را در زمانی که تمدن‌های برگرفته از مکاتب لیبرالی توانستند مدل‌های موفقی برای سعادت بشر بیافرینند؛ ارائه کنیم.

وی با بیان اینکه ماجرای کرونا اثبات کرد که ترکیب علم و ایمان سعادت را رقم می‌زند، تصریح کرد: ایمان اگر به ظلم آغشته نشود امنیت آفرین و سعادت بخش است و از دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله به عنوان کانون ترکیب علم، ایمان، گذشت، فداکاری و عاطفه انتظار داریم تربیت کننده ذهن های خلاق و تعقیب کننده آرمان های بلند برای تزریق روح حیات در جامعه باشد.

فرمانده کل سپاه افزود: ما می‌خواهیم دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله دانشگاهی پیشرو با تفکرات و اندیشه های نوین، با اعضای هیئت علمی اندیشمند، زیر ساخت پیشرفته و دانشجویانی در تراز انقلاب و جایگاهی برای تولد و نه تولید علم باشد و به حمدالله تاکنون با مدیریت دکتر جلالی در این مسیر گام برداشته و به یاری خداوند متعال این مسیر تداوم خواهد یافت.

وی با تاکید بر اینکه راهی جز قوی شدن نداریم، اظهار کرد: ما باید شاهد مثالی روشن برای جهان و نمونه و الگوی مجسم برای آنان باشیم و این مهم تحقق یافتنی است.

فرمانده کل سپاه با تاکید بر اینکه امروز به دانش های نوین و بسیاری از فناوری های روز دنیا رسیده ایم گفت: ما می‌خواهیم دانشگاهی هم تراز و هم شأن با انقلاب اسلامی بسازیم و این مسیری توقف ناپذیر برای ساخت جامعه ای قدرتمند است.

وی با بیان اینکه فضای جهانی امروز فضای عملیات روانی علیه ما است، به توفیقات ارزنده نظام اسلامی ایران برابر حجم عظیم عملیات روانی دشمن اشاره و تصریح کرد: ما در شرایط تحریم و مشکلاتی که دشمنان برای ما ایجاد کردند، استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا را شکست دادیم؛ امروز که آنان دچار مشکلات اساسی هستند و می‌توانیم آنها را با شکست های سریالی بیشتری مواجه کنیم.

سرلشکر سلامی در بخش دیگری از سخنانش از دکتر جلالی به عنوان مجاهدی فرهیخته و دانشمندی متواضع نام برد و اظهار کرد: این برادر متعهد تمام همت و تلاش خود را در تعالی و ارتقای جایگاه دانشگاه گذاشت و دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله به دستاوردهای ارزشمندی دست یافت.

فرمانده کل سپاه در پایان در توصیف ویژگی های فرمانده جدید دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله نیز گفت: دکتر ابوالقاسمی از یادگاران دوران دفاع مقدس و اساتید خلاق و متعهد است که در دوران کرونا نیز مبدع روش جدید پلاسما درمانی در دنیا شد.

شورای نگهبان ملاقات رسمی و غیر رسمی با داوطلبان احتمالی انتخابات ریاست جمهوری نداشته است.



به گزارش خبرگزاری فارس، عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در توثیتی نوشت: برخی انتخابات ریاست جمهوری را خیلی زود شروع کرده اند و هر از گاهی با اخبار خود ساخته، ملاقات‌های فرضی افراد را با شورای نگهبان مطرح می کنند! شورای نگهبان

توییتر ۲۱:۱۵

عباسعلی کدخدایی

برخی انتخابات ریاست جمهوری را خیلی زود شروع کرده اند و هر از گاهی با اخبار خود ساخته، ملاقات‌های فرضی افراد را با شورای نگهبان مطرح می کنند!
شورای نگهبان تا کنون هیچ ملاقات رسمی و غیر رسمی با داوطلبان احتمالی نداشته و به این زودیاها نیز نخواهد داشت.

تاکنون هیچ ملاقات رسمی و غیر رسمی با داوطلبان احتمالی نداشته و به این زودی‌ها نیز نخواهد داشت.

<http://fna.ir/eya0xp>

موسوی دیدار نماینده ایران با معاون سیاسی طالبان در قطر را تایید کرد.



به گزارش گروه سیاست خارجی خبرگزاری فارس، سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران امروز (سه‌شنبه) با اعلام خبر ملاقات روز دوشنبه محمدابراهیم طاهریان فرد نماینده ویژه جمهوری اسلامی ایران در امور

افغانستان با معاون سیاسی گروه طالبان در قطر افزود: آقای طاهریان فرد همچنین با نماینده ویژه دولت قطر در امور افغانستان نیز دیدار و گفت‌وگو کرده است.

موسوی خاطرنشان کرد: این دیدارها در راستای تلاش‌ها و رایزنی‌های جمهوری اسلامی ایران برای انجام گفت‌وگوهای بین‌الافغانی با هدف برقراری صلح، ثبات و امنیت در جمهوری اسلامی افغانستان صورت می‌پذیرد. به گزارش فارس، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر پیش از این مدعی شده بود که «محمد ابراهیم طاهریان فرد» نماینده ویژه وزیر امور خارجه ایران در امور افغانستان با «ملا عبدالغنی برادر» معاون سیاسی طالبان در دوحه دیدار و گفت‌وگو کرده است.

به گفته سهیل شاهین، دو طرف در این دیدار، در خصوص مسائلی از جمله موضوعات مرزی، مشکلات پناهندگان افغان در ایران و مذاکرات صلح گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.

«محمد ابراهیم طاهریان فرد» مشاور وزیر امور خارجه و نماینده ویژه ایران در امور افغانستان و «محمد صدیق خان» نماینده ویژه پاکستان در امور افغانستان همچنین چهارم تیر ماه در گفت‌وگویی تلفنی آخرین تحولات افغانستان و گفت‌وگوهای صلح در این کشور را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند.

محمد ابراهیم طاهریان فرد نماینده ویژه ایران در امور افغانستان ۱۴ خرداد ماه نیز با خانم «لاین» نماینده جدید دبیرکل سازمان ملل متحد در افغانستان (یونما) تلفنی گفت‌وگو کرده بود.

لازم به ذکر است در سفر اخیر حنیف اتمر سرپرست وزارت خارجه افغانستان به تهران و در پایان این سفر بیانیه مشترکی توسط او و محمدجواد ظریف صادر شد. ایران در این بیانیه ۱۵ بندی اعلام کرد که آماده است در صورت درخواست افغانستان، ظرفیت و امکانات خود را برای تسهیل روند مذاکرات بین‌الافغانی و میزبانی از این مذاکرات به کار گیرد. (اینجا بخوانید)

در پی اختلافات سیاسی در افغانستان پس از انتخابات ریاست جمهوری در این کشور، جمهوری اسلامی ایران تلاش و رایزنی‌های زیادی را در راستای حل اختلافات صورت داد از جمله با طرف‌های افغانستانی و در نهایت توافقی بین اشرف غنی و عبدالله عبدالله حاصل شد که ایران نیز از این توافق استقبال کرد.

نشست شورای امنیت | ظریف: ۴۰ سال تلاش آمریکا برای تسلیم ملت ایران شکست خورده است.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران در نشست شورای امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱ سخنرانی کرد.

متن کامل این سخنرانی به شرح زیر است: «مایلم سخنرانی خود را با همان عباراتی آغاز کنم که نخست‌وزیر

مصدق ۵۹ سال پیش در این شورا به کار برد. "شورای امنیت تأسیس شد تا ملل بزرگ و کوچک به طور یکسان بتوانند دور یک میز بنشینند و برای حفظ صلح مطابق با اهداف و اصول ملل متحد همکاری کنند. شورای نمی‌تواند وظیفه خطیر خود را انجام دهد... مگر اینکه قدرت‌های بزرگ به اصولی که شورا برای محقق کردن آنها ایجاد شده احترام بگذارند." دو سال بعد وی در کودتا سیا برکنار شد.

آقای رئیس، چنانچه بار دیگر شورا تعلل‌ورزی کند به منزله یک نسل عقب‌گرد در چندجانبه‌گرایی و حاکمیت قانون خواهد بود.

همه ما طی سال‌های گذشته شاهد بوده‌ایم که چگونه یکجانبه‌گرایی بدخواهانه ایالات متحده به صورت هدفمند به نهادهای و همکاری‌های بین‌المللی حمله کرده است. تلاش موازی برای جایگزین کردن حقوق داخلی ایالات متحده با حقوق بین‌الملل مستقیماً صلح و امنیت جهانی را خدشه‌دار کرده است.

متأسفانه خودکامگی است که این بی‌پروایی را ایجاد و ترغیب کرده است. در واقع خودکامگی دلیل ریشه‌ای نشست امروز است.

از ۸ مه ۲۰۱۸ به بعد، ایران و سایر اعضای جامعه بین‌المللی شاهد بوده‌اند که دولت ایالات متحده - که از جمله بانیان قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت بود- به طور مداوم قطعنامه را نقض کردن و در عین حال سایر کشورها را برای پیوستن به خودش در نقض متنی که خود ارائه داده تشویق می‌کند. از این خطرناک‌تر برای اولین بار در تاریخ سازمان ملل متحد یک عضو دائم شورای امنیت به مجازات‌های قانون‌مدار و اشخاص خصوصی به اتهام عدم نقض قطعنامه شورای می‌پردازد، قطعنامه‌ای که بر ارتقاء و تسهیل توسعه تعاملات اقتصاد و تجاری عادی و همکاری با ایران تأکید می‌کند.

با این حال، حتی یک جلسه شورا برای نکوهش دولت آمریکا یا حداقل برای بررسی نقضهای مکرر آن تشکیل نشده است. در عوض، برخی از اعضای اروپایی شورا در فکر تخریب بیشتر قطعنامه و شورا هستند، در حالی که نسبت به تعهدات خود در مورد برجام به پایبند نیستند.

برای سرپوش گذاشتن بر این مسئله، ایالات متحده - با برخی از عمال خود - به دبیرخانه فشار آورد تا یک خوانش گمراه کننده از قطعنامه ۲۲۳۱ را اتخاذ کند، که این نقطه خلاف تصدیق آشکار شورای امنیت است «که تفاهم برجام نشاندهنده یک تغییر بنیادین در بررسی این موضوع توسط شورای امنیت است». رویکردی که از جانب سه دولت طرف برجام رد شده است.

ایالات متحده - به همراه همدستان خود در جنایات جنگی در یمن - پا را فراتر گذاشته و کارزار وقیحانه‌ای جهت ارباب نهادهای بین المللی ایجاد کرده است. اخیراً، آنها دبیرخانه را وادار به اتکا به ادعاهای خودساخته و اسناد جعلی برای تهیه یک گزارش کاملاً غیرحرفه‌ای در خارج از محدوده اختیارات آن ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ می‌کنن. جای تعجب نیست که دبیرخانه - همزمان - ائتلاف سعودی را از کشتار کودکان در یمن که کاملاً مستند است، مبرا دانست. این وضع موجود نه قابل قبول و نه پایدار است.

جامعه بین المللی به طور کلی - و شورای امنیت ملل متحد به طور خاص - با تصمیم مهمی روبرو هستند: آیا ما حاکمیت قانون را حفظ می‌کنیم، یا با تسلیم در برابر هوس‌های یک متخلف، به قانون جنگل باز می‌گردیم؟

<http://fna.ir/eya0xj>

دبیرکل عصائب الحق: نسل جدید عراق می‌تواند دوباره علیه اشغالگران انقلاب کند.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، شیخ قیس الخزعلی، دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق در باره تلاش‌های جدید برای اشغال عراق هشدار داد و خواستار هشیاری همه اقشار این کشور شد.

خزعلی که امروز سه شنبه به مناسب

صدمین سالروز انقلاب ۱۹۲۰ (ثوره العشرین) سخنرانی می‌کرد، از تلاش حزب منحل شده بعث عراق برای تخریب چهره این انقلاب خبر داد. این انقلاب سال ۱۹۲۰ در اعتراض به اشغال عراق از سوی انگلیسی‌ها آغاز شد.

او با بیان اینکه انقلاب سال ۱۹۲۰ عراق با برنامه‌ریزی و فتوای مرجع دینی عراق (آیت الله میرزا محمد تقی شیرازی) صورت گرفت، خاطرنشان کرد که مرجعیت دینی در شهرهای نجف اشرف و کربلا نقش مهمی در به ثمر رسیدن این انقلاب ضد استعماری داشت.

شیخ قیس خزعلی از نمایندگان عراقی خواست این انقلاب را به عنوان روز ملی در عراق تصویب کرده و اجازه تحریف واقعیت‌ها و حوادث پیرامون این انقلاب را ندهند.

او با اشاره به حضور نظامیان آمریکایی در عراق گفت که انقلاب ۱۹۲۰ عراق با نوع جدیدی از تلاش برای اشغال این کشور همزمان شده است.

دبیرکل عصاب اهل الحق عراق گفت که صد سال پیش در چنین روزی مردم این کشور علیه اشغالگری بریتانیا قیام کردند و جوانان عراقی همین کار را در سال ۲۰۰۳ انجام دادند و در برابر آمریکا که قدرت برتر جهان بود ایستادند.

او در ادامه خاطر نشان کرد: «نسل جدید در عراق این توانایی را دارد که انقلاب جدیدی علیه اشغالگران رقم بزنند.

اگر نیروهای اشغالگر بر بقای خود در خاک عراق اصرار کنند، نسل دوم انقلاب می‌تواند به این بقای آن‌ها پایان دهد.»

شیخ قیس خزعلی با بیان اینکه ایران در قضیه ترور شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه علیه آمریکا و رئیس جمهور این کشور قرار قضایی صادر کرده، از پارلمان، دستگاه قضا و مردم خواست علیه مجرمان و جنایتکاران و مسبب ترور شهید ابومهدی المهندس، جانشین رئیس سازمان الحشد الشعبی عراق و سایر شهدای این سازمان اعلام جرم کرده و تا استیفای حقوق شهدای الحشد کوتاه نیایند.

او اقدام ایران در قضیه شهدای مقاومت را ستود و گفت که صدور حکم قضایی در این قضیه کمترین کاری است که می‌توان در حق این شهدا انجام داد.

<http://fna.ir/eya0wd>

پکن: در صورت لغو امتیازات ویژه هنگ کنگ از سوی واشنگتن، تلافی می‌کنیم.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «ژائو لیجیان»، سخنگوی وزارت خارجه چین امروز (سه شنبه) در بیانیه‌ای متعهد شد در صورتی که آمریکا امتیازات ویژه خود برای هنگ‌کنگ را لغو کند، تلافی خواهد کرد.

به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، چین در حالی آمریکا را تهدید به تلافی کرده که تنش‌ها در مورد لایحه امنیت ملی هنگ کنگ افزایش یافته‌اند.

اسپوتنیک نوشت، لیجیان در بیانیه امروز خود جزئیاتی در مورد اقدامات احتمالی پکن در قبال آمریکا مطرح نکرد. روزنامه «ساوت چاینا مورنینگ پست» و رادیو تلویزیون هنگ کنگ (آرتی‌اچ‌کی) گزارش داده‌اند که کمیته دائمی کنگره ملی خلق چین، امروز (سه‌شنبه) لایحه امنیت ملی هنگ کنگ را با اتفاق آرا تصویب کرده است. «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا، دهم خرداد ماه در یک کنفرانس خبری گفته بود به دولتش دستور داده روند حذف «امتیازات ویژه» هنگ کنگ را آغاز کنند.

ترامپ این اظهارات را در یک کنفرانس خبری کاخ سفید مطرح کرد و مدعی شد چین به وعده خود برای حفظ خودمختاری هنگ کنگ عمل نکرده است. او گفت اقدام چین علیه هنگ کنگ برای مردم هنگ کنگ، چین و دنیا تراژدی است.

رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «ما برای لغو امتیازات ویژه هنگ کنگ اقدام خواهیم کرد». وی همچنین اضافه کرد واشنگتن تحریم‌هایی را علیه افرادی که به باور او در نفی خودمختاری هنگ کنگ نقش داشته‌اند، اعمال خواهد کرد. دولت چین می‌گوید هدف این لایحه مقابله با براندازی، تروریسم و مقابله با مداخلات خارجی در امور هنگ کنگ است. دولت هنگ کنگ نیز اعلام کرده هر تحریمی یک شمشیر دو لبه است که نه تنها به منافع هنگ کنگ بلکه به اقتصاد آمریکا نیز ضربه بزرگی وارد خواهد کرد.

کشورهای غربی به رهبری آمریکا به دنبال اعمال فشار به چین برای کاهش تسلط این کشور بر هنگ کنگ هستند.

<http://fna.ir/eya0fa>

در نشست شورای امنیت درباره ایران چه گذشت؟



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، آمریکا در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد برای بررسی اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ خواستار تمدید تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران شد، اما این نشست یکبار دیگر به صحنه انزوای آمریکا تبدیل شد.

در این گزارش، مواضع و اظهارات نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست که به صورت مجازی برگزار شد جمع‌آوری و ذکر شده است.

سازمان ملل

این نشست با سخنان «رزماری دیکارلو»، معاون دبیر کل سازمان ملل آغاز شد. او ضمن ابراز تأسف از خروج آمریکا از برجام خواستار پایبندی تهران به توافق هسته‌ای شد.

دیکارلو گفت: «همان‌طور که قبلاً گفته‌ایم از خروج آمریکا از برجام متأسفیم. بازاعمال تحریم‌های یکجانبه‌ای که به موجب این توافق برداشته شده‌اند و همچنین تلاش برای عدم تمدید معافیت‌های تحریمی مربوط به مبادلات نفت با ایران و همچنین پروژه‌های مرتبط به برجام با اهداف برجام مغایرت دارند».

دیکارلو با اشاره به درخواست دبیر کل سازمان ملل متحد برای رفع تحریم‌ها علیه ایران در شرایط همه‌گیری کرونا گفت: «دبیر کل سازمان ملل متحد خواستار رفع تحریم‌هایی شده که پاسخ ایران به بیماری کووید-۱۹ را دشوار می‌کند».

دی‌کارلو اضافه کرد: «ما همچنین از گام‌هایی که ایران در واکنش به خروج آمریکا از برجام برداشته هم نگرانیم. در نتیجه این اقدامات، ایران از محدوده‌های تعیین‌شده در برجام در خصوص غنی‌سازی اورانیوم و ذخائر آب سنگین فراتر رفته است. ایران همچنین محدودیت‌های وضع‌شده علیه برنامه تحقیق و توسعه هسته‌ای را زیر پا گذاشته است. امروز ما یکبار دیگر از ایران می‌خواهیم به اجرای کامل این توافق بازگردد».

<http://fna.ir/eya0yq>

اتحادیه اروپا اخراج سفیرش از ونزوئلا را محکوم کرد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، دستور رئیس‌جمهور ونزوئلا برای اخراج نماینده اتحادیه اروپا از ونزوئلا پس از افزوده شدن نام ۱۱ مقام ونزوئلایی به لیست تحریم‌های اروپا، بیانیه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا را در پی داشت.

«جوزپ بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در صفحه توئیتر خود با انتشار پیامی به زبان اسپانیولی اخراج نماینده این اتحادیه از ونزوئلا را محکوم کرد.

پیشتر «نیکلاس مادورو» رئیس جمهور ونزوئلا به نماینده اتحادیه اروپا در این کشور دستور داد تا ظرف ۷۲ ساعت این کشور را ترک کند. این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که اتحادیه اروپا ۱۱ مقام دیگر ونزوئلایی را به لیست تحریم‌های خود اضافه کرد.

مادورو در سخنرانی تلویزیونی گفته بود: «استعمارگری اروپا علیه ونزوئلا دیگر بس است».

جوزپ بورل در پیام توئیتری خود نوشت: «ما اخراج سفیرمان در کاراکاس را محکوم و رد می‌کنیم. ما اقدامات ضروری متعارف در برابر این اقدام را انجام خواهیم داد».

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اظهار نظر درباره تحولات ونزوئلا تصریح کرد: «تنها یک راه حل مبتنی بر مذاکره بین ونزوئلایی‌ها به کشور اجازه خواهد داد که از دل این بحران عمیقش بیرون بیاید».

اظهار نظر بورل در حالی مطرح شده که اکثر کشورهای اروپایی در اقدامی غیرقانونی و هم‌نوا با مواضع آمریکا، از سوم بهمن ماه ۱۳۹۷ «خوان گوایدو» را به عنوان رئیس جمهور موقت به ونزوئلا به رسمیت شناخته‌اند.

<http://fna.ir/eya0ew>

فقط ۵ کالا ارز ترجیحی می‌گیرند / دلار ۴۲۰۰ تومانی باید کاملاً حذف شود.



به گزارش گروه دیگر رسانه‌های خبرگزاری فارس، حسین مدرس خیابانی سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت وگویی تفصیلی با روزنامه «دنیای اقتصاد» با موضوع اثر کرونا و تحریم بر صنایع ایران انجام داده

است. گزیده این مصاحبه تفصیلی که امروز با عنوان «امید پشت چرخ دنده‌ها نهفته است» در ضمیمه این روزنامه منتشر شده، در ادامه آمده است:

اگر ارز ۴۲۰۰ تومانی بدهیم و نرخ کالای را کنترل نکنیم، اثری بر سفره مردم ندارد

- ما به صورت اصولی، موضوع قیمت‌گذاری را اکنون محدود کرده و نظام قیمت‌گذاری اعمالی از سوی وزارت صمت، محدود به کالاها و خدماتی است که یا انحصاری بوده یا از نهاده‌های دولتی استفاده می‌کنند. اینکه گفته می‌شود،

دولت قیمت‌گذاری می‌کند، در دوره جدید فعالیت وزارت صمت به این مفهوم است که تنها آن دسته از کالاهایی مشمول نرخ‌گذاری از سوی دولت است که ارز ۴۲۰۰ می‌گرفتند یا کالای انحصاری به شمار می‌روند. این رویکرد در همه جای دنیا به چشم می‌خورد، به این معنا که در اتحادیه اروپا، برای خدمات پستی یا آموزشی مشمول نرخ‌گذاری و کنترل دولتی یا حتی پرداخت یارانه است.

- مطالعات مرکز مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی وزارت صمت حکایت از آن دارد که ۷ تا ۲۱ درصد کالاهای خدمات در اتحادیه اروپا مشمول قیمت‌گذاری است، اما جنس آن قیمت‌گذاری تقریباً مشابه ماست، یعنی آنچه از قیمت‌ها که مشمول یارانه خاص است، باید حتماً نرخ‌گذاری شود؛ پس اگر ما ارز ۴۲۰۰ تومانی بدهیم و نرخ کالای مرتبط با آن را کنترل نکنیم، اثری بر سفره مردم ندارد؛ پس ما ارز ارزان در اختیار واحدهای تولیدی و واردکنندگان قرار می‌دهیم تا یک کالا را به نرخ حمایتی به دست همه مردم یا بخشی از اقشار آسیب‌پذیر جامعه برسانیم.

- آمارها نشان می‌دهد در سال گذشته، ۴۳/۷ میلیارد دلار واردات انجام شده که ۸۱/۵ درصد آن مواد اولیه و نهاده‌های تولید بوده است. چطور است که یک طرف صادرکننده‌ای که تولیدکننده هم هست، از دولت انتظار دارد که مواد اولیه تولید خود را با ارز دولتی وارد کند؛ اما از سوی دیگر حاضر نیست ارز صادراتی خود را به کشور بیاورد. ما هم این کار را انجام داده و به عنوان متولی تولید، ارز مورد نیاز واردات مواد اولیه را به عنوان یکی از راهبردهای خود تامین خواهیم کرد اما انتظار داریم ارز حاصل از صادرات همان کالا هم به کشور برگردد.

<http://fna.ir/eya0jv>

رشد ۷/۳ درصدی نقدینگی و ۸/۸ درصدی پایه پولی در ۳ ماهه اول امسال



به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، براساس محاسبات انجام گرفته توسط اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی، حجم نقدینگی در هفته منتهی به ۱۳۹۹/۳/۲۹ به ۲۶۵۱ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان رسید که نسبت به پایان

سال قبل ۷/۳ درصد رشد نشان می‌دهد. همچنین حجم پایه پولی در پایان خرداد ۱۳۹۹ به ۳۸۳ هزار و ۴۷۰ میلیارد تومان رسیده است که در مقایسه با پایان سال قبل ۸/۸ درصد رشد نشان می‌دهد.

مقایسه آمار رشد نقدینگی با رقم مشابه سال گذشته (۵/۳ درصد) حاکی از آن است که تحت تاثیر حمایت‌های صورت گرفته از خانوارها و فعالان اقتصادی در پی شیوع ویروس کرونا و نیز افزایش میزان تنخواه‌گردان دولت در سال جاری، رشد نقدینگی در مقایسه با سال گذشته ۲ واحد درصد افزایش یافته که امری مورد انتظار بوده است.

بانک مرکزی حسب وظایف قانونی و تخصصی خود روند تحولات متغیرهای پولی و اعتباری را مستمراً رصد و نظارت می‌کند و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های جدید ایجاد شده در حوزه سیاست‌های پولی و عملیات بازار باز، نسبت به هدایت متغیرهای پولی و نرخ سود در مسیر مورد نظر در چارچوب هدف تورمی خود اقدام می‌کند. در این خصوص می‌توان به زمینه‌سازی مناسب بانک مرکزی برای عرضه و فروش اوراق بدهی دولتی از طریق کارگزاری این بانک و نیز اقدام اخیر بانک مرکزی در خصوص اعلام نرخ سپرده‌پذیری از بانک‌ها در سطح ۱۰ درصد و در ادامه افزایش آن به سطح ۱۲ درصد اشاره کرد.

در مجموع با عنایت به افزایش رشد مورد انتظار نقدینگی در سه ماهه اول سال جاری در پی اجرای برنامه‌های حمایتی، در ماه‌های آتی بر اساس چارچوب سیاست پولی مدنظر بانک مرکزی، رشد نقدینگی به روند مورد نظر و متناسب با هدف تورمی باز خواهد گشت.

در خاتمه تاکید می‌شود بانک مرکزی به عنوان مسئول نظام پولی کشور نسبت به انتشار ارقام پولی و اعتباری همچون گذشته اقدام خواهد کرد و از جراید و اصحاب رسانه انتظار می‌رود هرگونه اطلاع‌رسانی در این زمینه را بر اساس اطلاعات رسمی منتشره توسط این بانک صورت دهند.